ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1076/QĐ-UBND
	              Quảng Bình, ngày  31  tháng  3 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách học sinh được hỗ trợ
theo Nghị định số 116/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 07/2015/QĐ-UBND ngày 09/02/2015 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc quy định cụ thể về điều kiện học sinh trung học phổ thông không thể đi đến trường và trở về trong ngày đối với trường hợp địa hình cách trở, giao thông đi lại khó khăn trên địa bàn tỉnh Quảng Bình.

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 522/SGDĐT-KHTC ngày 22/3/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách học sinh được hỗ trợ tiền ăn, tiền ở theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ thuộc tỉnh Quảng Bình năm 2017 và Bổ sung danh sách học sinh được hỗ trợ 2016 (có Danh sách đính kèm).
Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị có học sinh được hưởng chế độ theo quyết định này tổ chức cấp phát kinh phí kịp thời, đúng đối tượng.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	  Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX, KTTH.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Trần Tiến Dũng